ПРИКАЗ

№~
((/& )) (?U-j ~2023 г.
г. МосRва

Содержание: О реализации в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» дополнительных

общеразвивающих программ для школьников

В рамках реализации Стандартов городских проектов предпрофессионального

образования «Инженерный класс в московской школе» и «ИТ-класс в московской школе»,

а также с целью популяризации технического образования среди молодежи и привлечения

абитуриентов из школ города Москвы,

приказываю:

1. Реализовать в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») дополнительные

общеразвивающие программы для учащихся инженерных и ИТ-классов школ города

Москвы (далее - ДОП) согласно перечню Приложения 1.
2. Заведующим кафедрами, за которыми закреплены указанные в Приложении 1 ДОП:

• утвердить в установленном порядке рабочие программы ДОП
(продолжительность - 20 академических часов, не менее 50% времени

реализации программы - практические занятия, в том числе с использованием

оборудования) и сдать их на Факультет довузовской подготовки (ауд. А-311) в

день начала занятий по соответствующей ДОП;

• обеспечить соблюдение в дни занятий правил техники безопасности и

внутреннего распорядка НИУ «МЭИ» слушателями ДОП с фиксацией этого

факта в листе по технике безопасности. Персональную ответственность за жизнь
и здоровье слушателей ДОП в период их непосредственного нахождения на

кафедрах НИУ «МЭИ» во время учебных занятий возложить на назначенных

руководителей ДОП.

3. Управлению общественных связей (Каплатая Д.Д.) совместно с деканатом ФДП

обеспечить размещение пост-релиза о реализации ДОП на Интернет-Портале НИУ

«МЭИ», произвести фотосъемку учебных занятий.

4. Помощнику проректора по модернизации имущественного комплекса и правовой

работе Конончуку А.Б. обеспечить уборку и подготовку аудиторий, задействованных в

проведении ДОП.

5. Проректору по безопасности Плотникову А.В. обеспечить доступ слушателей ДОП в

соответствующие учебные корпуса и аудитории согласно графику обучения

(Приложение 1 ), а также принять необходимые меры по обеспечению их безопасности.
6. Проректору по экономике Курдюковой Г.Н. обеспечить финансирование реализации

ДОП согласно смете, предусмотренной грантом Департамента образования и науки

города Москвы.

7. Общее руководство по обеспечению реализации ДОП поручить помощнику проректора
Кондрату А.А.

8. Контроль выполнения данного приказа поручить первому проректору Замолодчикову

в.н.

Рен.~тор Н.Д. Рогалев

Приложение №1

к приказу Nif.-Yo от «/Ь» октября 2023 г.

Перечень дополнительных общеразвивающих программ для учащихся

инженерных и ИТ-классов школ города Москвы,

реализуемых в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в 2023 году

Название ДОП Периодичность Ответственная Ру1~оводитель Место проведения

проведения за реализацию ДОП занятий по ДОП

занятий ДОП 1~афедра

3D-моделирование 18.10.2023 г . - МиПЭУ Алымова О.В . ул. Красноказарменная ,

и реверс- 21.12.2023 г . , Чахеев Е.Я. ДОМ 17 , ауд.Д-318

инжиниринг 2 часа в неделю,

среда или

четверг

(на выбор),

17.30-19.00

Электроника - это 18.10.2023 г. - ЭМЭЭА Крюков К.В. ул. Красноказарменная,

просто! 22.12.2023 г., дом 13 стр . 3,

2 часа в неделю,
кафедра ЭМЭЭА

среда или

пятница

(на выбор),

17.30-19.00

Занимательная 17.10.2023 г. - ээс Королев В.М. ул. Красноказарменная,

энергетика 22.12.2023 г., ДОМ 17, ауд. Д-209/Д-26

2 часа в неделю,
вторник или

пятница

(на выбор),

17.30-19.00

«Подготовка к 23.10.2023 г . - ОФиЯС Иванов Д.А. ул. Красноказарменная,

Олимпиаде 23.11.2023 г., дом 17, ауд. А-313

«Надежда 4 часа в неделю,

энергетики» по понедельник и

физике четверг,

15.35-17.15

«Подготовка к 27.10.2023 г . - вмсс Вишняков ул. Красноказарменная,

Олимпиаде 01 .12.2023 г., С .В. дом 14 стр. 1, ауд. 3-307

«Надежда 4 часа в неделю,
энергетики» по пятница,

информатике 17.30-20.30

2

Название ДОП Периодичность Ответственная Рун:оводитель Место проведения

проведения за реализацию ДОП занятий по ДОП

занятий ДОП кафедра

Программирование 18.10.2023 г. - вмсс Лазарев В.И. ул . Красноказарменная ,

на Python 22.12.2023 г., дом 14 стр . 1, ауд. 3-603

2 часа в неделю,

среда или

пятница

(на выбор) ,

17.00-18.30

3